
1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro n. 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 261 DEL 16/05/2018        

 

 

Oggetto Convegno “Formazione, Selezione e Responsabilità della Dirigenza 

Sanitaria: Problemi e Prospettive 

 

Struttura  S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l’Università 

Responsabile di Struttura Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Dott. Antonio Solinas 

 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

Euro 450,00 

 

A514030101 

 

  Spese Rappresentanza 

 

2018 

  

Euro 1.300,00 

 

A506030204 

 Formazione e Aggiornamento 

Professionale  

 

2018 

 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

X 



2 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI, CONVENZIONI E RAPPORTI CON L’UNIVERSITA’ 

 (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 

all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n.21 del 4.02.2015; 

 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Sassari - Dipartimento di Giurisprudenza ha 

organizzato per l’11 maggio 2018 il Convegno dal titolo ”Formazione Selezione e 

Responsabilità della Dirigenza Sanitaria: Problemi e Prospettive” – Aula Magna 

dell’Università di Sassari – Piazza Università 21; 
 

ATTESO che il Convegno è finalizzato ad approfondire alcune delle principali tematiche 

riguardanti la Dirigenza Sanitaria; 

           

PRESO ATTO della nota del 16 febbraio 2018, del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza 

dell’Università degli Studi di Sassari con la quale si propone all’AOU di Sassari 

una organizzazione congiunta dell’evento in considerazione dell’interesse comune 

della materia trattata;  

 

RICHIAMATO il Regolamento Aziendale della Formazione – sezione Principi nel quale si afferma 

la volontà dell’AOU di Sassari di sviluppare una forte collaborazione con 

l’Università che consenta di progettare percorsi formativi di alta qualità attraverso 

l’impiego degli stessi operatori universitari in qualità di formatori; 

CONSIDERATO che il Convegno in oggetto non rientra nell’attuale Piano Formativo Aziendale così 

come approvato con Deliberazione del Direttore Generale n 9 del 18 gennaio 2018; 

 

ACCERTATO che la spesa presuntiva che questa Azienda dovrà sostenere ammonta 

complessivamente a circa € 1.750,00 e sarà così suddivisa:  

 

  €. 450,00 graverà sul Conto di Costo A514030101 Spese 

Rappresentanza BDG_S_ 8   Budget Direzione; 

 

  €. 1.300,00 graverà sul Conto di Costo A506030204 “Formazione e 

Aggiornamento Professionale” BDG_S_ 10 Budget Formazione; 

 
PRESO ATTO di quanto comunicato alla RAS in tema di coperture finanziarie con prot. 

PG/2018/8734 del 19/4/2018 

 

 

 

http://airmail.calendar/2018-04-19%2012:00:00%20CEST


3 
    

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

 

 

 Di accogliere, in considerazione degli argomenti trattati, la proposta del Direttore del Dipartimento 

di Giurisprudenza – Università degli Studi di Sassari finalizzata ad una organizzazione congiunta del 

Convegno dal titolo “Formazione, Selezione e Responsabilità della Dirigenza Sanitaria: Problemi e 

Prospettive”; 

 

 Di prendere atto che la collaborazione nell’organizzazione del Convegno comporterà a carico 

dell’AOU di Sassari anche una partecipazione ai costi derivanti dall’evento, quantificati nei limiti 

del rimborso delle spese relative a viaggio e soggiorno dei Docenti /Relatori così come sono stati 

individuati dal Dipartimento di Giurisprudenza; 
 

 Di dare atto che la spesa presuntiva che questa Azienda dovrà sostenere ammonta 

complessivamente a circa € 1.750,00 e sarà così suddivisa:  

 

  €. 450,00 graverà sul Conto di Costo A514030101 Spese Rappresentanza BDG_S_ 8   

Budget Direzione; 

 

  €. 1.300,00 graverà sul Conto di Costo A506030204 “Formazione e Aggiornamento 

Professionale” BDG_S_ 10 Budget Formazione; 

 
 Di dare mandato agli uffici competenti al fine della predisposizione dei conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa 

annua assegnata  

Nome Struttura: S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con 

l’Università  

Sigla  Responsabile: Dott. Antonio Solinas 

Estensore: Dott. Antonio Solinas 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa corrispondenza dei conti di costo del 

sistema budgetario autorizzato   

 

                Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – 

Universitaria di  Sassari dal 16/05/2018   per la durata di quindici giorni 

S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l’Università  

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 


